[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
                       РЕШЕНИЕ № 157
Принято Советом депутатов «12» марта 2020 года

Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений на территории муниципального образования  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2005 №541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающим установленную продолжительность», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1.
Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников, не установивших плату за содержание и текущий ремонт жилого помещения, плату за содержание и текущий ремонт жилых помещений на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области согласно Приложению № 1.
2. Плата  за содержание и текущий ремонт жилого помещения устанавливается  на период  с 01 - января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
3. Управляющим организациям, осуществляющим управление жилищным фондом на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, при начислении платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, руководствоваться настоящим решением.
4. Управляющим организациям, осуществляющим управление жилищным фондом на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, произвести перерасчет платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за январь – март 2020 года согласно размерам платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, установленным настоящим решением.
 5.Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
6.  Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020
 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству  совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
 Глава муниципального образования
Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области
Н.Б. Егорова
Приложение № 1

к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «12» марта 2020 г. № 157
Плата

за содержание и текущий ремонт жилого фонда,

	№ п/п
	Адрес
	Плата за 1 кв. м.  в руб.
	Примечание

	1.
	п. Тельмана, д. 46
	19,62
	Протокол собственников помещений МКД от 18.12.2019 г.

	2.
	п. Тельмана, д. 5
	23,74
	Протокол собственников помещений МКД от 20.06.2019 г.

	3.
	п. Тельмана, д. 7 к. 1
	23,74
	Протокол собственников помещений МКД от 18.06.2019 г.

	4.
	п. Тельмана, д. 11
	23,74
	Протокол собственников помещений МКД от 19.06.2019 г.

	5.
	п. Тельмана, д. 11, к. 1
	23,74
	Протокол собственников помещений МКД от 18.06.2019 г.

	6.
	п. Тельмана, 11 к. 2
	23,74
	Протокол собственников помещений МКД от 19.06.2019 г.

	7.
	п. Тельмана, д. 5, к. 2
	19, 67
	Протокол собственников помещений МКД от 07.10.2016 г.

	8.
	п. Тельмана, д. 40
	23,00
	Протокол собственников помещений МКД от 2019  г.

	9.
	п. Тельмана, д. 42
	18,50
	Протокол собственников помещений МКД от 2019  г.

	10.
	п. Войскорово, д. 1, д, 2,    д. 5, д. 6, д.  7, д. 8, д. 9,      д. 10
	23,92
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	11.
	п. Войскорово, д. 4
	21, 22
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	12.
	п. Тельмана, д. 16, д. 20,        д. 22, д. 24.
	27, 22
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	13.
	п. Тельмана, д. 3, д. 18
	26,09
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	14.
	п. Тельмана, д. 6, д. 34,      д. 36
	23,74
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	15.
	п. Тельмана, д. 8, д. 10, д. 12, д. 14, д. 28, д. 30,           д. 32 к. 1, д. 32 к. 2
	24,05
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	16.
	п. Тельмана, д. 13,  д. 15,     д. 17, д. 19, д. 21, д.  23,           д. 25,  д.  27
	27,02
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	17.
	Дер. Пионер, д. 21, д. 23,       д. 25, д. 27
	23,74
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения

	18.
	п. Тельмана, д. 30
	19,63
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения.

Калькуляция МУП «Зеленый город»

	19.
	п. Тельмана д. 54
	18,32
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения.

Калькуляция МУП «Зеленый город»